

پنج شنبه 27 فروردین 20 ربیع الثانی 16 آوریل



تولد «محمّد بن احمد ذهبی» ملقب به «شمس الدین» در سال 673 هجری قمری

«محمّد بن احمد ذهبی» ملقب به «شمس الدین» و مورّخ مشهور قرن هفتم هجری در سال 673 هجری قمری متولد شد. وی از کودکی به قرائت و گرد آوری حدیث پرداخت و برای تکمیل این علم مسافرت‌های بسیار کرد و طی این سفرها از بیش از 1200 تن از مشایخ معروف عصر استماع حدیث نمود. تاج الدین سبکی از شاگردان او درباره استاد خویش چنین گفته است: ذهبی در حفظ حدیث و رجال آن، استاد و یکی از محدثان مشهور عصر خود به شمار می‌رفت. وی علاوه بر علم حدیث و رجال، در تاریخ و سیر نیز صاحب نام بود و از مورخان مشهور اسلامی محسوب می‌شد. ذهبی وقایع دوره اسلامی و مشاهدی این دوران را نیز بر شسته تحریر در آورده است. وی سپس این تحریرات را تحت عنوان تاریخ الاسلام بصورت کتابی تنظیم کرد. آثار حدیثی و رجالی ذهبی مورد استفاده اهل علم قرار گرفت و در اکثر مواقع دانش دوستان برای شنیدن احادیث به محضرش می‌شتافتند. «کتاب الکاشف؛ طبقات القراء؛ الطب النبوی؛ المعجم الصغیر؛ و المعجم الکبیر» از جمله آثار مهم این مورخ بزرگ بشمار می‌روند. سرانجام ذهبی این مورخ برجسته در سال 749 هجری در دمشق درگذشت و در باب الصغیر به خاک سپرده شد.

تولد حاج لطفعلی بیگ آذر بیگدلی شاعر و ادیب مشهور ایرانی در سال 1134 هجری قمری

حاج لطفعلی بیگ آذر بیگدلی شاعر و ادیب مشهور ایرانی در سال 1134 هجری قمری در اصفهان متولد شد. او به هنگام فتنه محمود افغان به اتفاق خانواده به قم رفت و پس از 14 سال عازم شیراز گردید. لطفعلی بیگ در پی قتل پدرش به همراه عموی خود عازم سفر حج شد و در بازگشت پس از سفر به آذربایجان در زادگاهش اصفهان ساکن شد. این ایام مقارن با قحطی و گرانی، نا امنی و جنگ در سراسر کشور بود، و اهل علم به نقاط مختلف مهاجرت می‌کردند. اما حاج لطفعلی از جمله محدود افرادی بود که آموختن علم و ادب را رها نکرد و در محضر درس جمع کثیری از علماء، شعراء و فضلا حاضر شد و از هر یک بهره‌ای برد. آذر بیگدلی در سخن سرایی، شعر شناسی و اطلاع بر احوال اشعار شعراء شجری بسزا داشت. او تخلص خود را نخست واله، پس از آن نکمت و عاقبت آذر اختیار کرد و با همین تخلص شهرت یافت از آثار این شاعر گرانقدر می‌توان به کتب دیوان اشعار؛ آتشکده آذر؛ درباره شاعران متقدم و متأخر و معاصر وی اختر ته آسمان اشاره کرد.

اجرای عملیات نصر یک در سال 1366 هجری شمسی

عملیات نصر یک با رمزیای صاحب الزّمان (عج) درکنی اجرا شد. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نصر یک را در غرب بانه و در داخل خاک عراق با موفقیت به پایان رساندند و ارتفاعات مهمی از جمله کوخ نم نم را از وجود دشمن پاک کردند.

شهادت ابوجهاد ازپایه گذاران سازمان آزادیبخش فلسطین در سال 1367 هجری شمسی

ابوجهاد ازپایه گذاران سازمان آزادیبخش فلسطین در سال 1367 هجری شمسی بدست نیروهای رژیم اشغالگر قدس به شهادت رسید. ابوجهاد از فرزندان مسلمان و مظلوم فلسطین بود که با درک ضرورت مبارزه مسلحانه به اتفاق و همفکرانش در قاهره سازمانی مسلح با خط مشی چریکی بنام جنبش آزادیبخش فلسطین پایه گذاری کرد. ابوجهاد سرانجام در اثنای مبارزات پیگیر خود مورد اصابت گلوله یک گروه مسلح صهیونیست قرار گرفت و به شهادت رسید.

درگذشت «آنا تول فرانسه» نویسنده، شاعری و ادیب فرانسوی در سال 1844 میلادی

«آنا تول فرانسه» نویسنده، شاعری و ادیب فرانسوی در سال 1844 میلادی در پاریس متولد شد. این هنرمند برجسته که به او پادشاه نثر فرانسه لقب داده اند آثار متعددی دارد که از آن میان «جلد صدف، تائیس و ملکه سبا» از همه مشهورترند.

تولد «سرچالز اسپنسر چاپلین» معروف به چارلی چاپلین در سال 1889 میلادی

«سرچالز اسپنسر چاپلین» معروف به چارلی چاپلین نابغه عالم سینما در سال 1889 میلادی در شهر لندن به دنیا آمد. چارلی در 5 سالگی برصحنه تئاتر ظاهر شد و به سرعت شهرت یافت. چاپلین در سال 1952 میلادی فیلم «لایم لایت» را کارگردانی کرد و بعد از آن به جهانگردی پرداخت. دولت آمریکا چارلی را به سبب همدردی با فقرا و محرومان جامعه در این کشور با محدودیتهایی مواجه ساخت؛ اما او هیچ‌گاه به بی بندوباریهای سینمای آمریکا آلوده نشد. فیلمهای چاپلین مشمون از هزل آمیخته با اندوه و انتقادات جسورانه و عشق به انسانیت است و مشهورترین آنها «جویندگان طلا، زندگی سگی و دیکتاتور بزرگ» هستند.

اعلام رسمی ریاست جمهوری «عبدالرحمن عارف» در عراق در سال 1966 میلادی

«عبدالرحمن عارف» در سال 1966 میلادی بطور رسمی ریاست جمهوری خود را در عراق اعلام کرد. او در پی کشته شدن عبدالسلام عارف در سانحه هوایی به این مقام دست یافت و اولین نخست وزیر غیر نظامی عراق بود. عبدالرحمن عارف در سال 1968 در پی یک کودتای بدون خونریزی به ریاست احمد حسن البکر رهبر حزب بعث عراق از حکومت برکنار شد.